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UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES (CFP) 

CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS  

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID 

SUBPROJETO LÍNGUA PORTUGUESA 

 

A coordenação do subprojeto da área de Língua Portuguesa do Programa Institucional de Bolsa de 

Iniciação à Docência (PIBID) do Centro de Formação de Professores (CFP) da Universidade Federal 

do Recôncavo da Bahia (UFRB) torna público o resultado preliminar da seleção de supervisores - 

edital Nº 03/2020 - PROCESSO SELETIVO DE SUPERVISOR PARA O PROGRAMA 

INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA NA UFRB EDIÇÃO 2020 – 2021.  

 

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE  SUPERVISORES – EDITAL N.º 03/2020 

– SUBPROJETO LÍNGUA PORTUGUESA  

 

N.º de 

inscrição do 

candidato(a) 

Currículo   Carta de intenções   

 
Avaliação 

 

 

 

Avaliador 1 

 

     

   Avaliador 2 

   

  C1 

 

C2 

 

C3 

 

Total  

 

C1 

 

C2 

 

C3 

 

Total   
 

Média 

carta  

Média 

final  

1006 

 
6,0 

 

2,4 

 

3,7 

 

2,3 

 

8,4 

 

2,3 

 

3,4 

 

2,2 

 

7,9 

 

8,1 

 

7,0 

1007 6,5 
 

2,2 

 

3,1 

 

2,0 

 

7,3 

 

2,3 

 

3,0 

 

1,8 

 

71 

 

7,2 

 

6,8 

 

 

Os candidatos poderão apresentar recursos em relação ao resultado da seleção. Para isso, 

devem enviar e-mail para o endereço: pibid.lportuguesa@cfp.ufrb.edu.br, com o Requerimento para 

a Interposição de Recurso no Processo Seletivo do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à 

Docência na UFRB (Anexo 1 do Edital 03/2020), impreterivelmente, até 13 de novembro de 2020. 
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Amargosa, 12 de novembro de 2020. 

 

 

 

Profa. Jakeline Semechechem 

SIAPE 3143875 

Coordenação do Subprojeto na área de Língua Portuguesa 

 

Prof. Adielson Ramos de Cristo 

SIAPE 1926775 

Coordenação do Subprojeto na área de Língua Portuguesa 
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